

## UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Europaudvalget  
til Udenrigsministeren af 25.  
marts 2014.  
EUU alm. del – spørgsmål 154  
stillet efter ønske fra Finn  
Sørensen (EL)

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

### EUU alm. del, spørgsmål nr. 154.

Ministeren bedes oplyse, hvilke henvendelser og åbningsskrivelser fra Kommissionen, der aktuelt foreligger med hensyn til at bringe dansk ret i overensstemmelse med EU-retten. Spørgsmålet gælder alle ministerier. Der udbedes en redegørelse for indholdet i den enkelte henvendelse med angivelse af, hvilke danske regler der ifølge Kommissionen skal ændres.

### Svar:

Udenrigsministeriet fremsender en gang om måneden en opdateret liste over verserende traktatkrænkelssager mod Danmark til Folketingets Europaudvalg. Listen med 22 verserende sager pr. 1. april 2014 vedlægges. Det bemærkes, at Europaudvalget løbende modtager korte meddelelser om alle modtagne åbningsskrivelser og begrundede udtalelser. Heraf fremgår, hvad sagen vedrører, ligesom udvalget modtager selve skrivelserne og regeringens svar herpå i fortrolighed. Når henvendelserne er besvaret, modtager Europaudvalget endvidere et notat om besvarelsen, som typisk også vil behandle relevante danske regler.

I de tilfælde, hvor Kommissionen finder, at der muligvis foreligger en krænkelse af traktaterne, men at dette bør undersøges nærmere, kan Kommissionen sende henvendelser til medlemsstaterne i det såkaldte pilotprojekt.

Pilotprojektet blev oprettet i 2008 for at effektivisere og fremme dialogen mellem Kommissionen og medlemsstaterne. Henvendelser i pilotprojektet har i vid udstrækning afløst de tidligere såkaldte præ-åbningsskrivelser. Se tillige besvarelsen af EEU (alm. del) spørgsmål 153.

Pr. 1. april 2014 havde Danmark 43 åbne pilotprojekthenvendelser. Eftersom offentlighed i korrespondancen med Kommissionen i denne type sager er begrænset, fremsendes der i fortrolighed en liste over sagerne med kort angivelse af deres indhold.

Det bemærkes, at Kommissionen i sine henvendelser typisk gør opmærksom på manglende eller mangelfuld gennemførelse af en konkret EU-retsakt. Kommissionen forholder sig ikke nødvendigvis til om – og i givet fald og i hvilket omfang - nationale regler skal ændres.